営業活動によるキャッシュ・フロー 401,123 2,332,355

投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の預入による支出 △2,400 －

有形固定資産の取得による支出 △62,683 △62,284

有形固定資産の売却による収入 27 －

無形固定資産の取得による支出 △14,448 △21,744

敷金の差入による支出 △17 △9

敷金の回収による収入 2,443 18

投資活動によるキャッシュ・フロー △77,078 △84,020

財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入金の純増減額（△は減少） 100,000 －

長期借入金の返済による支出 △127,828 △29,768

ファイナンス・リース債務の返済による支出 △4,908 △3,322

自己株式の取得による支出 △113,643 －

自己株式の売却による収入 137,615 41,041

配当金の支払額 △273,093 △276,025

その他 △2,005 △2,506

財務活動によるキャッシュ・フロー △283,863 △270,580

現金及び現金同等物に係る換算差額 29,366 △35,420

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 69,547 1,942,332

現金及び現金同等物の期首残高 6,852,995 6,312,905

現金及び現金同等物の中間期末残高 6,922,543 8,255,238

（３）中間連結キャッシュ・フロー計算書

- 7 -

㈱インターアクション（7725）2025年５月期 第２四半期決算短信

（４）中間連結財務諸表に関する注記事項

（会計方針の変更に関する注記）

（「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用）

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」（企業会計基準第27号　2022年10月28日。）等を当中間連

結会計期間の期首から適用しております。

連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表におけ

る取扱いの見直しに関連する改正については、「税効果会計に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指

針第28号　2022年10月28日。）を当中間連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡

及適用され、前中間連結会計期間及び前連結会計年度については遡及適用後の中間連結財務諸表及び連結財務諸

表となっております。この結果、前連結会計年度の期首の純資産に累積的影響額が反映されたことにより、利益

剰余金の前期首残高は8,114千円減少しております。また、前中間連結会計期間の税金等調整前中間純利益に与え

る影響はありません。

(単位：千円)

IoT関連事業
環境エネルギー

事業

インダストリー

4.0推進事業
合計

売上高

外部顧客への売上高 1,637,869 466,567 874,580 2,979,016

セグメント間の内部売上高又は

振替高
－ － － －

計 1,637,869 466,567 874,580 2,979,016

セグメント利益 636,957 18,814 15,795 671,567

利益 金額

報告セグメント計 671,567

全社費用（注） △267,483

セグメント間取引消去 42

棚卸資産の調整額 △10,891

中間連結損益計算書の営業利益 393,234

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

Ⅰ　前中間連結会計期間（自　2023年６月１日　至　2023年11月30日）

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

２．報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と中間連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な

内容（差異調整に関する事項）

（単位：千円）

（注）全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない当社の本社管理部門に係る費用であります。

３．報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

- 8 -

㈱インターアクション（7725）2025年５月期 第２四半期決算短信

(単位：千円)

IoT関連事業
環境エネルギー

事業

インダストリー

4.0推進事業
合計

売上高

外部顧客への売上高 2,699,554 348,054 996,787 4,044,395

セグメント間の内部売上高又は

振替高
－ － － －

計 2,699,554 348,054 996,787 4,044,395

セグメント利益 1,504,921 4,770 130,668 1,640,360

利益 金額

報告セグメント計 1,640,360

全社費用（注） △436,969

セグメント間取引消去 0

棚卸資産の調整額 △21,131

中間連結損益計算書の営業利益 1,182,259

Ⅱ　当中間連結会計期間（自　2024年６月１日　至　2024年11月30日）

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

２．報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と中間連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な

内容（差異調整に関する事項）

（単位：千円）

（注）全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない当社の本社管理部門に係る費用であります。

３．報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

当中間連結会計期間における主なものは、株式給付役員報酬信託において、対象者への現金給付のため当社株式

の売却34,700株(80,109千円)及び対象者への株式給付43,100株(99,502千円)が行われました。

これらの結果、自己株式が179,812千円減少し、当中間連結会計期間末における自己株式は803,514千円となって

おります。

（継続企業の前提に関する注記）

　該当事項はありません。

（追加情報）

（従業員に信託を通じて自社の株式を交付する株式給付信託制度）